



MUNICIPIO DE MATEHUALA
COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

GOBIERNO MUNICIPAL 2018 - 2021



FINIQUITO TÉCNICO DE OBRA
CONTRATO MMA/CDSM/012-2020

O B R A										
"CONSTRUCCIÓN DE BANDA PERIMETRAL TIPO IEIFE (153.30 ML). EN ESCUELA PRIMARIA REVOLUCIÓN MEXICANA UBICADA EN LA LOCALIDAD SANTA ANA ORIENTE."										
PRESUPUESTO DE LA OBRA										
NO.	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	IMPORTE	FINIQUITO DE OBRA	A FAVOR (+)	EN CONTRA (-)	
							V.R.E.	IMPORTE	IMPORTE	
1 ESUELA PRIMARIA REVOLUCIÓN MEXICANA, SANTA ANA ORIENTE.							\$ 615,516.11	\$	\$	\$
1 PRELIMINARES							\$ 2,552.63	\$	\$	\$
1	10328	RETIRO DE MALLA CICLÓNICA EXISTENTE CON RECUPERACIÓN DE LA MISMA. INCLUYE RETIRO DE MALLA, POSTES Y PUERTA.	ML	132.51	\$ 8.94	\$ 1,184.64	132.51	\$ 1,184.64	\$ -	\$ -
2	10612	TALA DE ÁRBOL 31 - 70 CM DE DIÁMETRO, MEDIDO A 1.00 MTS DE ALTURA. INCLUYE CORTE JUNTA, RETIRO FUERA DE LA OBRA, DESENRAICE Y HERRAMIENTA.	PZA	5.00	\$ 123.32	\$ 616.60	5.00	\$ 616.60	\$ -	\$ -
3	S/C PODA	PODA DE ÁRBOL EXISTENTE. INCLUYE CORTE Y RETIRO DE RAMAS QUE INTERFIERAN EN LA COLOCACIÓN DE COLUMNAS Y/O ARMADURAS.	PZA	8.00	\$ 75.79	\$ 606.32	8.00	\$ 606.32	\$ -	\$ -
4	S/C REF	REUBICACIÓN DE ÁRBOL 05 - 30 CM DE DIÁMETRO, MEDIDO A 0.50 M DE ALTURA. INCLUYE EXCAVACIÓN PARA TRANSPLANTAR, TIERRA VEGETAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$ 145.07	\$ 145.07	1.00	\$ 145.07	\$ -	\$ -
1 2 CIMENTACIÓN							\$ 266,860.89	\$	\$	\$
5	11061	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (ÁREA DE EDIFICIOS). INCLUYE 10 CM DE DESPALME.	M2	176.29	\$ 12.53	\$ 2,208.91	176.29	\$ 2,208.91	\$ -	\$ -
6	11072	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, CUALQUIER TIPO Y PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	165.77	\$ 185.02	\$ 30,670.77	165.77	\$ 30,670.77	\$ -	\$ -
7	11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC=100KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR.	M2	176.29	\$ 134.25	\$ 23,666.93	176.29	\$ 23,666.93	\$ -	\$ -
8	11121	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	M3	124.00	\$ 92.95	\$ 11,525.80	124.00	\$ 11,525.80	\$ -	\$ -
9	12022	CIMBRA PARA CIMENTACION CON TRIPLAY PINO 16MM. Y MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	135.54	\$ 154.78	\$ 20,978.88	135.54	\$ 20,978.88	\$ -	\$ -
10	12032	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION CON ACERO DEL No. 2 FY=2530 KG/CM2. INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIO	KG	65.86	\$ 48.06	\$ 3,165.23	65.86	\$ 3,165.23	\$ -	\$ -
11	12034	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	2188.88	\$ 30.86	\$ 67,548.84	2188.88	\$ 67,548.84	\$ -	\$ -
12	12010	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN CIMENTACION, T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO, CURADO Y OBTENCION DE CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES	M3	30.35	\$ 2,668.48	\$ 80,988.37	30.35	\$ 80,988.37	\$ -	\$ -
13	12076	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK DE CONCRETO SOLIDO DE 15X20X40 CM. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	M2	68.14	\$ 383.14	\$ 26,107.16	68.14	\$ 26,107.16	\$ -	\$ -



COORD. DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
MATEHUALA, S.L.P.
2018-2021

MUNICIPIO DE MATEHUALA
COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

GOBIERNO MUNICIPAL 2018 - 2021



FINIQUITO TÉCNICO DE OBRA
CONTRATO MMA/GDSM/012-2020

O B R A										
"CONSTRUCCIÓN DE BANDA PERIMETRAL TIPO IEIFE (153.30 ML). EN ESCUELA PRIMARIA REVOLUCIÓN MEXICANA UBICADA EN LA LOCALIDAD SANTA ANA ORIENTE."										
PRESUPUESTO DE LA OBRA										
NO.	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	IMPORTE	V.R.E.	IMPORTE	A FAVOR (+)	EN CONTRA (-)
1	3	ALBAÑILERIA Y ACABADOS				\$ 346,102.59		\$ 346,102.59		\$ -
14	31005	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 15X25 CM.ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 Y ESTRIBOS # 2 @ 15 CM. TIPO CD 1. INCLUYE CIMBRA APARENTE	ML CD_DESP	142.99	\$ 369.22	\$ 52,794.77	142.99	\$ 52,794.77	\$ -	\$ -
15	31105A	MURO DE TABIQUE ROJO COMUN ACABADO APARENTE DOS CARAS DE 15 * 6 * 25 CM. DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3	M2	293.13	\$ 591.47	\$ 173,377.60	293.13	\$ 173,377.60	\$ -	\$ -
16	31017-A	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 25 X 15 CM.ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 Y ESTRIBOS # 2 @ 15 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCE DE VARILLAS.	ML CASTILLOS	156.40	\$ 368.99	\$ 57,710.04	156.40	\$ 57,710.04	\$ -	\$ -
17	*TS/C	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 15X25 CM.ARMADA CON 5 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 Y ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. TIPO CD 2. INCLUYE CIMBRA APARENTE.	ML CD GERR	153.18	\$ 406.19	\$ 62,220.18	153.18	\$ 62,220.18	\$ -	\$ -
\$	-	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO		SUBTOTAL		\$615,516.11		\$615,516.11	\$ -	\$ -
\$	713,998.69	CONCEPTOS CONTRATADOS		I. V. A.		\$98,482.58		\$98,482.58	\$ -	\$ -
\$	713,998.69	CONCEPTOS REALMENTE EJECUTADOS		TOTAL		\$713,998.69		\$713,998.69	\$ -	\$ -
\$	-	DIFERENCIA DE LOS DOS		AVANCE FISICO REAL		100.00%		100.00%	0.00%	0.00%

ELABORÓ
POR PARTE DEL CONTRATISTA

ELABORÓ
POR PARTE DEL MUNICIPIO

VALIDO

APROBO

ING. ISRAEL HERNÁNDEZ GARCÍA
CONTRATISTA

ING. ROCÍO QUIÑONES GONZÁLEZ
COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
RAMO 33 MATEHUALA, S.L.P.

C. ROBERTO ALEJANDRO SEGOVIA HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL